beſpreto Dei conſilio, nec pœnitentiã, & planctum pro ſuis ſcleribus egerūt: nec exultauerunt in aduentu Chriſti: verum etiam de Ioanne blaſphemaue- runt dicentes, Dœmonium habet: de Chriſto, quia edebat, & publicanorum confortia, & peccatorum non aſperna- batur. Dei ſapientia iuſtificata eſt in fi- lijs ſuis in dominum credentibus, & te- ſtimonio Ioannis fidem præſtantibus. Iuſtificata eſt etiam in horum phari- ſeorum, & ſcribarum reprobatione, & omnium non credentium Iudeo- rum, cū ſua Hieroſolyma deſolatione. Attendant igitur præcipui ſacerdotū, & principes ſæculi, ne fortè conſilium Dei ſe non attendentibus iuſtificetur Dei ſapientia à puſillis reipub. Chri- ſtiane, & ipſi puniantur non ad imple- res domini verba euangelicæ. *ut uilauſ, honor, & gloria vnà cum patre, & ſpi- ritu ſancto in ſecula ſeculorum. Amen.*

¶ *Tractatus. 97. in Euangelium bea- ti Luca ex cap. ſeptimo.*

Rogabat autem illum quidam de pha- riſæis, ut manducaret cum illo: & in- greſſus domum phariſæi, diſcubuit. Et ecce mulier, quæ erat in ciuitate peccatrix, ut cognouit quòd I E S U S accubiſſet in domo phariſæi, attulit alabaſtrum un- guenti, & ſtans retro ſecus pedes eius lachry- mis cœpit rigare pedes eius, & capillis capi- tis ſui tergebat, & osculabatur pedes eius, & unguento ungebatur. Vidēs autem phariſæus, qui vocauerat eum, ait intra ſe dicens, Hic, ſi eſſet propheta, ſciret utique quæ, & qualis

eſt mulier, quæ tangit eum, quia peccatrix eſt. Et reſpondens Ieſus dixit ad illum, Si- mon habeo tibi aliquid dicere. At ille ait, Magiſter dic. Duo debitores erant cuidam ſceneratori: vnus debebat denarios quingen- tos, & alius quinquaginta. Non habenti- bus illis vnde redderent, donauit utriſque. Quis ergo eum plus diligit? Reſpondens Si- mon dixit. Aſtimo quia is, cui plus dona- uit. At ille dixit, Recte iudicaſti. Et con- uerſus ad mulierem dixit Simoni, Vides hanc mulierem? Intraui in domum tuam, aquam pedibus meis non dediſti, hæc autem lachrymis rigauit pedes meos, & capillis ſuis terſit. Osculam mihi non dediſti, hæc autē ex quo intrauit, non ceſſauit osculari pedes meos. Oleo caput meum non unxiſti, hæc au- tem unguēto unxit pedes meos. Propter quod dico tibi, Remittuntur ei peccata multa, quoniam dilexit multum: cui autem minus dimittitur, minus diligit. Dixit autem ad illam, Remittuntur tibi peccata tua. Et cœ- perunt, qui ſimul accubebant, dicere in- tra ſe: Quis eſt hic, qui etiam peccata dimit- tit? Dixit autem ad mulierem, Fides tuate ſaluam fecit, vade in pace. Priuſquam ad expoſitionem huius ſacri textus ve- niamus, opere pretium duxi aliquas du- bitationes dilucidare, ne nobis diſcur- ſum expoſitionis euangelicæ impedi- rent. Hunc phariſæum, quem euange- liſta Simonem vocat, aliqui voluerunt illum eſſe Simonem, qui Bethanię cœ- nam fecit, qui leproſus dicebatur. Fue- rat enim à domino ſanatus, & tanquã in domo fidei Martha ingreſſa mini- ſtrabat, & Maria ſoror eius ſuper ca-